UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

Edital	PROPEG	Nº	09/2016–	Exame	de	Seleção	para	Admissão	no	Mestrado	em	Educação

A Comissão de Seleção do Mestrado em Educação torna público o
resultado da prova escrita dos candidatos, ao processo seletivo do ano
de 2016.
Aqueles candidatos que desejarem interpor recurso ao resultado da prova
escrita, deverão se dirigir a sala da Coordenação do Mestrado em Educação,
no período determinado no Edital 09/2016, respeitando o horário de
funcionamento do expediente administrativo da Universidade Federal do
Acre, para abertura de processo.

Rio Branco, 20 de junho de 2016

A Comissão de Seleção

RESULTADO	DA	PROVA	ESCRITA

	Linha	1	–	Política	e	Gestão	Educacional

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA
32 ADRIANA SENA CARDOSO DOS SANTOS 2,0
2 ALDENICE FERREIRA ALVES  0,25
21 ALINE DA SILVA LIMA 0,0
109 ALYSSON MORAIS DOS SANTOS ---
88 ANA LUCE GALVÃO MOREIRA 5,25
158 ANA MEIRE ALVES DA SILVA ---
68 ANTONIA DINIZ 2,5
10 BELQUIRIAM MOREIRA ALBUQUEQUE 0,0
178 CARINE RAMOS BELMIRO GALVÃO 0,0
58 CINTIA ALMEIDA DA SILVA E SILVA 0,25
171 CLAUDIANE SILVA LIMA ---
124 CLEBISON ANDRE DA ROCHA LIMA 0,0
168 CLEIDE ELIZABETH PASSOS DOS SANTOS 6,0
161 DANIEL DO NASCIMENTO LOPES 0,25
78 DÉBORA MARIA PINTO BRAIDI 8,25
38 EDNILSON GOMES DA SILVA 5,0
5 EFRAIM DOS SANTOS GOMES 0,0
214 ELUZIMAR ALENCAR DE ALMEIDA 5,0
149 EMIR ROGERIO MARCELINO BRASIL  ---
96 ENEIDA AMORIM DA SILVA 2,0
67 FÁBIO REIS FERREIRA 0,0
15 FRANCISCO HELITON DO NASCIMENTO 5,0
199 GESIEL HOLANDA DO NASCIMENTO  5,25
55 HELOISA ALDENORA OLIVEIRA PANTOJA 0,0
118 HILDO FERREIRA DE ALMEIDA JUNIOR 1,5
91 JACIRA MARIA ABDON FERREIRA 5,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

57 JAIRO BARBOZA MELO 0,0
41 JANAÍNA LIMA DO NASCIMENTO  5,0
155 JEANINE LYKAWKA MEDEIROS  5,5
145 JESSILDO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 1,5
35 JOSÉ CLODOALDO SABINO PEREIRA 0,0
93 KARLENE FERREIRA DE SOUZA  6,0
97 KAROLYNE BORGES DE MELO 6,25
37 LAUANA MOREIRA DE LIMA 2,0
20 LETICIA SILVA DE OLIVEIRA 0,0
76 LUZIELE ALVES DIAS 0,25
80 MAICON CHAINE LIMA DE MOURA 0,25
156 MANOEL ELIVALDO BATISTA DE LIMA JUNIOR 0,25
119 MANOELA COSTA DE ARAUJO  0,0
31 MARIA DO SOCORRO ALVES DE MACEDO 2,5
205 MARIA DO SOCORRO LIMA DE MOURA 5,5
177 MARILZA BRÁS GOMES LOURENÇO CARNEIRO  5,0
110 MIRZA DA COSTA LOPES  2,5
65 NEUDA LARISSA DIAS PERDIGÃO 3,0
125 PATRICIA OLIVEIRA COUBE 1,75
166 PAULO VICTOR PONCIO DE OLIVEIRA 5,0
45 RAFAEL LOPES PIMPÃO 2,0
81 RAQUEL SAMPAIO SANTOS 0,5
131 ROBERTO MAMEDIO BASTOS 0,5
23 RODINEY ROSARIO LIMA 0,0
127 ROGERIO DE SOUZA CAMPOS 0,0
157 ROSILANE DE SOUZA BARROSO ARAÚJO ASFURY 0,0
13 ROZAMÉLIA SOUZA DE MISQUITA  0,0
8 SERGIO ROBERTO ORTIZ RODRIGUES 1,75
90 TATIANA MENDES DE ASSIS 0,0
34 VANESSA CANDINE SILVA OLIVEIRA FERREIRA 0,9
111 VANESSA DE SOUZA BEZERRA ---
182 VÂNIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA CARMO 0,0
162 VIRNA LUMARA SOUZA LIMA 5,0
89 VIVIANNY DE MELO GUARENA 0,0
198 WANDERSON DA SILVA GOMES 0,0

Linha	2	–	Formação	de	professores	e	Trabalho	Docente

Nº	Inscrição	 Nome	do	Candidato	 NOTA

170 ADRIANA MARIA DE SOUZA SILVA 5,0
18 AIRTON DE MESQUITA SILVA 0,8

148 ALESSANDRA LIMA PERES DE OLIVEIRA -
61 ALINE CAMILA NEVES LOPES 1,0
39 ANA CRISTINA FERREIRA DE ARAUJO 0,0

172 ANA PAULA COSTA EVARISTO 0,6

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

113 ANA REGINA AZEVEDO FEITOSA 5,0
30 ANICE BATISTA BRITO 1,1

142 ANTONIO MACEDO DOS SANTOS 1,1
191 AUCEANE DOS SANTOS 1,0
16 BRUNA CRISTINA OLIVEIRA LOUREIRO 0,6

133 BRUNA MARTINS DOS SANTOS -
83 CARLA SIMONE DE OLIVEIRA PERES 1,0

154 CARLOS AUGUSTO DE SANTANA SOBRAL 5,0
204 CECILIA VILHENA MONTEIRO 1,2
114 CLAUDENICE NUNES DOS SANTOS 1,5
94 CLAUDIA DE SOUZA MARTINS LIMA 5,0

192 CLEONICE DO NASCIMENTO FROTA SOARES 0,4
210 CLEUDILANDA PAULA PIMENTA DA SILVA 5,0
40 CLEVILSON PAULO DE OLIVEIRA 0,0

130 CRISTIANA RODRIGUES FERREIRA NERI 1,0
147 CRISTINA FERREIRA ENES 5,0
176 DALIANE DALAMARIA 0,0
28 DAMIANA AVELINO DE CASTRO 0,2
77 DANIEL DO NASCIMENTO ALBUQUERQUE 1,5

194 DEIMISSON GOMES DA SILVA 1,8
105 DINA LARISSA FERNANDES SANTARÉM -
185 DION ALVES DE OLIVEIRA 0,9
137 DJALCIR RODRIGUES FERREIRA -
203 DULCILENE NEGREIROS KAMILY COSTA 0,4
42 DYONNATAN DA SILVA COSTA 0,8

209 EMANUEL DE ALBUQUERQUE CARVALHO -
196 EMANUELA LIMA RODRIGUES 0,5
85 EUCILENE FERREIRA DE LIMA 1,0
54 EUFRASIA SANTOS CADORIN 3,0
87 FABIANA DE BRITO ROCHA 0,3
26 FABIANA DE OLIVEIRA RODRIGUES 0,3

102 FÁBIO STORCH DEOLIVEIRA 0,0
12 FÁTIMA CRISTINA SILVA 0,2
43 FERNANDA DA ROCHA SOARES 0,0
69 FERNANDA HELENA BASSO ALVES 5,0
63 FRANCISCA VANIA SABINO 0,2
29 FRANCISCO DAS CHAGAS CUNHA MELO 1,0

128 GERCINEIDE MAIA DE SOUSA 5,0
141 HELENARDSON VASCONCELOS DA CUNHA 0,3
116 JEFFERSON TEIXEIRA SARMENTO DE LIMA 1,7
60 JESSIANE GISELE BARROSO DA SILVA 2,6
17 JESUILA GUIMARÃOES DA SILVA 0,0
4 JOSE ELIZIARIO DE MOURA 0,4

143 JOSE ROBERTO ESCUDEIRO LEITE 0,25
46 KALLY SAMARA SILVA MEDEIROS GOMES 5,5

106 KAMILA FARIA ANDRADE 1,4
200 KETLEN CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 0,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

19 LARISSA DE AZEVEDO DOS SANTOS GUILARDUCCI 1,4
51 LEIDAN ROGERIO CRONOSSGOLDBBERGER OLIVEIRA 1,6
27 LILIAN FERNANDA SOUZA SILVA 5,0

164 LIZIANY LOPES DA SILVA -
101 LUANA OLIVEIRA DE MELO 0,2
160 LUCIANA RUFINO DE SOUZA 0,25
140 LUCILENE DE ANDRADE MOREIRA 0,0

64 (64A) MAIANNA CRISTINNI DA SILVA OLIVEIRA 0,0
50 (64B) MARCILENE DE PAULA ALENCAR 0,0

213 MARCO LENÍSIO RIBEIRO DE MOURA 1,2
177 MARIA AUXILIADORA DE FREITAS SILVA RODRIGUES 2,5
163 MARIA DE FÁTIMA DOS SANTOS MENDONÇA 0,5
186 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES DOS SANTOS MELO 0,0
201 MARIA DO SOCORRO COSTA DE SOUSA 3,0
33 MARIA DUCICLEIA ALVES DE SOUZA 1,0

136 MARIA FERNANDA DA SILVA OLIVEIRA 0,8
52 MARIA FRANCINEIA DE SALES SAMPAIO 0,7

206 MARIA ROSANA LOPES DO NASCIMENTO 1,0
22 MARIANA FERNANDES DA SILVA 1,0
58 MARILANDIA SABINO DE OLIVEIRA 2,5

151 MARILANE GOMES DO NASCIEMENTO 2,0
100 MARILENE NASCIMENTO DA SILVA 0,5
49 MARINALDO GONÇALVES DE SOUZA 1,0
6 MOISÉS BEZERRA DE MORAIS 0,7

70 NAGILA LEMOS BATISTA 0,2
53 NAIARA DE SOUZA FERNANDES 5,0
11 PABLO FONSECA DA SILVA 0,0
84 PATRICIA CARVALHO REDIGULO 6,3
36 PATRICIA RIBEIRO COUTINHO GUERRA DE MESSIAS 0,0

103 PAULO SÉRGIO TOMÉ -
95 RAMON DA SILVA SANTANA 1,0
14 RAVENA FERREIRA DO NASCIMENTO 0,0
66 REGINEISON BONIFÁCIO DE LIMA 1,5

153 RISONETE TAVARES GOMES 0,7
134 RUBYA MARA REZENDE MADELLA MARTINS 1,0
180 SARA SIMONE CABRAL FEITOSA 1,5
25 SILAS SENHORINHA DE ALENCAR 1,0
7 SILVANE NUNES MAFRA 0,0

73 SIRLEY GONCALVES DE REZENDE -
193 TAIRINE GADELHA GONDIM DE OLIVEIRA -
159 TATYANA SÁ DE LIMA 6,0
188 THAYS MARA ALMEIDA DO CARMO 0,3
92 TIAGO RODRIGUES BENEDETTI 0,8

155 VALDINEIA RODRIGUES TOMAZ 1,8
62 VANDA GOMES DE BRITO 1,0
56 VANICLEIDE SOUZA DA SILVA 0,5
9 VANIRLEIDE DO NASCIMENTO FREITAS DINIZ AFONSO 3,0

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO DO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

169 WILKERSON OLIVEIRA DE AVILAR -
86 WILLIANE TIBURCIO FACUNDES 1,0